



## Enkotec A/S

Sverigesvej 26  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 15515791

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.04.2022

---

**Marianne Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Pengestrømsopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Enkotec A/S

Sverigesvej 26

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 15515791

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Per Kaiser Lauritzen, formand

Jimmy Rosendal Brahe

Lene Nyeboe Mønsted

Niels Fogelstrøm

Søren Kaare-Andersen, næstformand

Jesper Franck Petersen

## Direktion

Gert Jørn Kjeldsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	104.082	64.129	74.309	78.306	80.555
Driftsresultat	59.524	27.953	39.292	43.985	48.488
Resultat af finansielle poster	1.537	(932)	658	632	(151)
Årets resultat	62.721	27.523	40.679	45.680	49.977
Balancesum	151.347	91.232	95.773	91.705	106.634
Investeringer i materielle aktiver	759	511	1.136	665	1.252
Egenkapital	85.638	47.608	63.108	67.626	71.341
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.521	33.986	34.478	54.131	19.358
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(705)	14.700	(665)	(1.252)	(570)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(25.609)	(42.607)	(50.408)	(32.068)	(25.438)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	94,14	49,72	62,23	65,74	64,16
Soliditetsgrad (%)	56,58	52,18	65,89	73,74	66,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne omfatter udvikling, produktion og salg af maskiner og værktøj til fremstilling og videre forarbejdning af søm. Egne produkter suppleres med indkøbte produkter, således at det er muligt at tilbyde selskabets kunder komplette løsninger.

Ud over moderselskabet, Enkotec A/S, omfatter koncernen pr. 31.12.2021 datterselskabet, Enkotec Company, Inc., som er salgs- og serviceselskab for det nordamerikanske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

COVID-19 pandemien har ikke haft negativ indflydelse på årets resultat. Byggebranchen og DIY sektoren har kørt på højt niveau, hvilket har påvirket salget positivt. Årets bruttofortjeneste udgør 104,1 mio.kr. mod 64,1 mio.kr. sidste år. Årsagen til den høje bruttofortjeneste skyldes både højere maskinsalg og forbedret eftersalg i 2021.

Årets resultat udgør et overskud på 62,7 mio.kr. sammenlignet med et overskud på 27,5 mio.kr. sidste år. Bestyrelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Salget af maskiner har været højere end forventet, - investeringslysten vendte hurtigere tilbage end vi havde turdet håbe på. Byggesektoren fortsatte med høj aktivitet, hvilket ligeledes resulterede i højere eftersalgsaktivitet.

### Forventet udvikling

Det forventes, at vi i 2022 kommer tilbage til en normal situation i forhold til COVID-19. Det var derfor også forventet, at efterspørgslen efter maskiner ville fortsætte på et højt niveau.

Den nuværende situation i Ukraine gør vurderingen mere usikker, - det er for nuværende svært at forudsige effekten af højere energipriser, højere stålpriser og stigende renter.

Samlet set er forventningen, at såvel omsætning som indtjening for året 2022 vil være på højde med året 2021. Resultatet før skat forventes at komme til at ligge på 60 - 65 mio.kr.

### Miljømæssige forhold

Enkotec's maskiner er udviklet til at producere med mindst mulig ressource forbrug; det er højeffektive maskiner med fokus på store produktionsserier, høj kvalitet og lavt materiale spild. Desuden har maskinerne et lavere elforbrug, er mindre støjforurenende og bruger ikke smøremidler, hvilket gør maskinerne væsentlig mere miljøvenlige end konkurrerende produkter på markedet.

Enkotec har fokus på miljørigtige indkøb såsom grøn energi (100%), økologiske produkter, certificerede produkter og genbrugsprodukter.

Enkotec har etableret et trivsels- og sundhedsudvalg, - udvalget skal med sit arbejde være med til at sikre fokus på området.

Enkotec er fokuseret på, at leverandører lever op til høje krav både kvalitetsmæssigt og på et samfundsmæssigt plan. Derfor er alle leverandører underlagt Enkotec A/S' Supplier Code of Conduct, som er i overensstemmelse med FN's Supplier Code of Conduct.

Enkotec har løbende kontorelever, lærlinge og praktikanter ansat. Der er en tæt kontakt til uddannelsesinstitutioner og kommunen.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne omfatter vedligehold og opdatering af Enkotec A/S' maskinprogram samt udvikling af maskiner og udstyr i henhold til Enkotec A/S' strategiplan 2022.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>104.082.489</b>	<b>64.128.919</b>
Personaleomkostninger	1	(43.007.345)	(34.676.904)
Af- og nedskrivninger		(1.550.686)	(1.498.716)
<b>Driftsresultat</b>		<b>59.524.458</b>	<b>27.953.299</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.473.384	740.493
Andre finansielle indtægter	2	1.779.266	423.077
Andre finansielle omkostninger	3	(241.970)	(1.355.364)
<b>Resultat før skat</b>		<b>62.535.138</b>	<b>27.761.505</b>
Skat af årets resultat	4	186.238	(238.345)
<b>Årets resultat</b>		<b>62.721.376</b>	<b>27.523.160</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		61.500.000	25.000.000
Overført resultat		1.221.376	2.523.160
<b>Resultatdisponering</b>		<b>62.721.376</b>	<b>27.523.160</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		17.299.906	18.007.204
Produktionsanlæg og maskiner		464.694	291.061
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		955.387	1.267.774
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>18.719.987</b>	<b>19.566.039</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.294.222	4.237.397
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>6.294.222</b>	<b>4.237.397</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.014.209</b>	<b>23.803.436</b>
Råvarer og hjælpematerialer		27.121.600	19.101.721
Varer under fremstilling		3.832.314	3.963.775
Fremstillede varer og handelsvarer		8.073.262	16.722.793
Forudbetalinger for varer		918.571	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>39.945.747</b>	<b>39.788.289</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.418.875	11.832.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.259.472	3.656.579
Andre tilgodehavender		2.770.120	1.399.346
Periodeafgrænsningsposter	7	1.595.189	335.206
<b>Tilgodehavender</b>		<b>83.043.656</b>	<b>17.223.506</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.342.999</b>	<b>10.416.603</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>126.332.402</b>	<b>67.428.398</b>
<b>Aktiver</b>		<b>151.346.611</b>	<b>91.231.834</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	8	5.250.000	5.250.000
Reserve for opskrivninger		8.274.361	8.647.979
Reserve for valutakursreguleringer		(401.239)	(984.680)
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(267.387)	8.207
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.722.794	4.249.410
Overført overskud eller underskud		5.559.118	5.437.508
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.500.000	25.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>85.637.647</b>	<b>47.608.424</b>
Udskudt skat	9	1.345.000	1.614.000
Andre hensatte forpligtelser	10	1.976.000	1.141.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.321.000</b>	<b>2.755.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.170.508	11.783.887
Anden gæld		2.475.946	3.147.137
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>13.646.454</b>	<b>14.931.024</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	613.379	608.730
Bankgæld		1.792.063	73.038
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.770.436	6.338.245
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.472.770	9.795.589
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	33.025
Skyldige sambeskatningsbidrag		10.980	1.010.600
Anden gæld		11.081.882	7.190.659
Periodeafgrænsningsposter		0	887.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.741.510</b>	<b>25.937.386</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>62.387.964</b>	<b>40.868.410</b>
<b>Passiver</b>		<b>151.346.611</b>	<b>91.231.834</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsræssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.
Egenkapital primo	5.250.000	8.647.979	(984.680)	8.207	4.249.410
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	583.441	0	0
Værdireguleringer	0	0	0	(347.376)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(373.618)	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	71.782	0
Årets resultat	0	0	0	0	1.473.384
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.250.000</b>	<b>8.274.361</b>	<b>(401.239)</b>	<b>(267.387)</b>	<b>5.722.794</b>

	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.437.508	25.000.000	47.608.424
Udbetalt ordinært udbytte	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	583.441
Værdireguleringer	0	0	(347.376)
Øvrige egenkapitalposter	373.618	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	71.782
Årets resultat	(252.008)	61.500.000	62.721.376
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.559.118</b>	<b>61.500.000</b>	<b>85.637.647</b>

Øvrige egenkapitalposter vedrører de foretagne afskrivninger på opskrivningen af selskabets grunde og bygninger reguleret for udskudt skat.

# Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		59.524.458	27.953.299
Af- og nedskrivninger		1.550.686	1.498.716
Ændringer i arbejdskapital	12	(44.081.105)	5.499.604
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>16.994.039</b>	<b>34.951.619</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.779.266	423.077
Betalte finansielle omkostninger		(241.970)	(1.355.364)
Refunderet/(betalt) skat		(1.010.600)	(33.025)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>17.520.735</b>	<b>33.986.307</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(758.634)	(511.422)
Modtagne udbytter		54.000	4.211.860
Modtagne afdrag		0	11.000.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(704.634)</b>	<b>14.700.438</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>16.816.101</b>	<b>48.686.745</b>
Afdrag på lån mv.		(608.730)	(607.383)
Udbetalt udbytte		(25.000.000)	(42.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(25.608.730)</b>	<b>(42.607.383)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(8.792.629)</b>	<b>6.079.362</b>
Likvider primo		10.343.565	4.264.203
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.550.936</b>	<b>10.343.565</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.342.999	10.416.603
Kortfristet gæld til banker		(1.792.063)	(73.038)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.550.936</b>	<b>10.343.565</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	40.623.370	32.594.252
Pensioner	2.074.490	1.738.218
Andre omkostninger til social sikring	309.485	344.434
	<b>43.007.345</b>	<b>34.676.904</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	53

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.361.615	3.093.754
	<b>4.361.615</b>	<b>3.093.754</b>

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 valgt at præsentere ledelsesvederlag samlet for ledelseskategorier.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.717	79.945
Renteindtægter i øvrigt	424.371	343.132
Valutakursreguleringer	1.294.178	0
	<b>1.779.266</b>	<b>423.077</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.170	49.742
Renteomkostninger i øvrigt	239.800	214.730
Valutakursreguleringer	0	1.090.892
	<b>241.970</b>	<b>1.355.364</b>



#### 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	10.980	1.010.625
Ændring af udskudt skat	(197.218)	(772.280)
	<b>(186.238)</b>	<b>238.345</b>

I henhold til selskabsskattelovens § 3, stk. 4 fratrækkes det udloddede udbytte ved opgørelse af den skattepligtige indkomst.

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	18.241.411	10.012.547	6.126.819
Tilgange	57.622	268.484	432.528
Afgange	0	0	(54.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.299.033</b>	<b>10.281.031</b>	<b>6.505.347</b>
Opskrivninger primo	16.604.402	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.604.402</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.838.609)	(9.721.486)	(4.859.045)
Årets afskrivninger	(764.920)	(94.851)	(695.415)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	4.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.603.529)</b>	<b>(9.816.337)</b>	<b>(5.549.960)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.299.906</b>	<b>464.694</b>	<b>955.387</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	6.691.750	464.694	955.387

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	972.667
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>972.667</b>
Opskrivninger primo	3.264.730
Valutakursreguleringer	583.441
Andel af årets resultat	1.473.384
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.321.555</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.294.222</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Enkotec Company Inc.	Cleveland, USA	Inc.	100

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under omsætningsaktiver består af forudbetalte omkostninger til lokaler mv., der vedrører det kommende regnskabsår.

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital	5.250	1000	5.250.000
	<b>5.250</b>		<b>5.250.000</b>

## 9 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	2.901.000	3.248.000
Varebeholdninger	(523.000)	(640.000)
Værdipapirer og kapitalandele	(682.000)	(612.000)
Egenkapital	(74.000)	2.000
Hensatte forpligtelser	(217.000)	(126.000)
Forpligtelser	(60.000)	(258.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.345.000</b>	<b>1.614.000</b>

	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.614.000	2.397.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(197.218)	(772.280)
Indregnet direkte på egenkapitalen	(71.782)	(10.720)
<b>Ultimo</b>	<b>1.345.000</b>	<b>1.614.000</b>

### 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

### 11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	613.379	608.730	11.170.508	8.669.785
Anden gæld	0	0	2.475.946	0
	<b>613.379</b>	<b>608.730</b>	<b>13.646.454</b>	<b>8.669.785</b>

### 12 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(157.458)	(7.683.023)
Ændring i tilgodehavender	(65.820.150)	2.666.200
Ændring i leverandørgæld mv.	22.243.879	10.516.427
Andre ændringer	(347.376)	0
	<b>(44.081.105)</b>	<b>5.499.604</b>

### 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.892.857	475.989

#### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår som administrationselskab i en dansk sambeskatning med danske selskaber under Bikubenfonden. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 8.050 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.300 t.kr.

Til sikkerhed for en forudbetaling, har selskabets bankforbindelse stillet en garanti overfor 3. mand på 3.291 t.kr.

#### 16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Bikubenfonden, CVR-nr. 40444521, Lygten 39, 2400 København NV.
